

1 民間非営利団体実態調査調査結果総括表

(1) 全団体合計

(1) 収 入 (単位：億円、%)

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	23年度構成比
収 入 計	328,071 (4.7)	359,273 (9.5)	403,885 (12.4)	100.0
移転的収入	274,632 (7.0)	302,180 (10.0)	342,931 (13.5)	84.9
事業収入	48,088 (-3.5)	51,463 (7.0)	55,094 (7.1)	13.6
その他の収入	5,351 (-20.5)	5,630 (5.2)	5,861 (4.1)	1.5

(2) 経 費

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	23年度構成比
経 費 計	328,143 (2.1)	355,307 (8.3)	401,117 (12.9)	100.0
移 転 的 支 出	209,758 (12.3)	223,509 (6.6)	251,770 (12.6)	62.8
人 件 費	59,312 (-3.8)	66,952 (12.9)	78,495 (17.2)	19.6
仕 入 原 価	8,639 (-14.4)	8,422 (-2.5)	7,823 (-7.1)	2.0
その他の経費	50,433 (-19.7)	56,424 (11.9)	63,028 (11.7)	15.7

※四捨五入の関係により、各項目の合計値と計が一致しない場合がある。

※欄内()は対前年度比。

※項目に含まれるものの例示

移転的収入・・・寄付、会費、措置費、補助金等

事業収入・・・刊行物売上、手数料、さいせん・おふせ、貸席・貸室料等

その他の収入・・・利子・配当収入、地代・家賃等

移転的支出・・・上下部団体に対する負担金・会費、保険等の給付金、寄付金・贈与金、損害保険料等

仕入原価・・・お札・破魔矢、バザー販売品等の材料費、刊行物の用紙・インク代等

その他の経費・・・消耗品費、光熱水費、印刷製本費、地代・家賃、賃貸料、減価償却費、租税・公課、支払利息等

(2) 対事業所サービス計

(1) 収 入

(単位：億円、%)

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	23年度構成比
収 入 計	17,706 (-6.4)	17,614 (-0.5)	18,554 (5.3)	100.0
移転的収入	9,946 (-10.8)	10,958 (10.2)	12,662 (15.6)	68.2
事業収入	7,410 (0.0)	6,180 (-16.6)	5,493 (-11.1)	29.6
その他の収入	350 (1.7)	476 (36.0)	399 (-16.2)	2.2

(2) 経 費

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	23年度構成比
経 費 計	16,918 (-21.8)	17,784 (5.1)	17,011 (-4.3)	100.0
移 転 的 支 出	1,209 (-16.4)	1,643 (35.9)	1,527 (-7.1)	9.0
人 件 費	5,382 (-17.0)	5,351 (-0.6)	5,390 (0.7)	31.7
仕 入 原 価	3,164 (-42.9)	2,502 (-20.9)	2,031 (-18.8)	11.9
その他の経費	7,164 (-12.3)	8,288 (15.7)	8,063 (-2.7)	47.4

※四捨五入の関係により、各項目の合計値と計が一致しない場合がある。

※欄内()は対前年度比。

(3) 対家計サービス計

(1) 収 入

(単位：億円、%)

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	23年度構成比
収 入 計	310,365 (5.4)	341,659 (10.1)	385,331 (12.8)	100.0
移転的収入	264,686 (7.8)	291,221 (10.0)	330,269 (13.4)	85.7
事業収入	40,678 (-4.1)	45,283 (11.3)	49,600 (9.5)	12.9
その他の収入	5,001 (-21.7)	5,155 (3.1)	5,462 (6.0)	1.4

(2) 経 費

	平成21年度	平成22年度	平成23年度	23年度構成比
経 費 計	311,224 (3.8)	337,523 (8.5)	384,106 (13.8)	100.0
移 転 的 支 出	208,549 (12.5)	221,866 (6.4)	250,243 (12.8)	65.1
人 件 費	53,930 (-2.3)	61,602 (14.2)	73,106 (18.7)	19.0
仕 入 原 価	5,475 (20.3)	5,920 (8.1)	5,792 (-2.2)	1.5
その他の経費	43,270 (-20.8)	48,135 (11.2)	54,965 (14.2)	14.3

※四捨五入の関係により、各項目の合計値と計が一致しない場合がある。

※欄内()は対前年度比。